
AD\725941CS.doc PE404.621v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2008/0003(COD)

5. 6. 2008

STANOVISKO
Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro právní záležitosti

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o potravinách určených 
pro zvláštní výživu (Přepracované znění)
(KOM(2008)0003 – C6-0030/2008 – 2008/0003(COD))

Navrhovatel: Miroslav Ouzký















PE404.621v02-00 2/6 AD\725941CS.doc

CS

PA_Legam



AD\725941CS.doc 3/6 PE404.621v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro právní 
záležitosti jako příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice
Čl. 4 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Aby mohly být potraviny určené pro 
zvláštní výživu, které jsou výsledkem 
vědeckého a technologického pokroku, 
rychle uvedeny na trh, může Komise po 
konzultaci s Evropským úřadem pro 
bezpečnost potravin a postupem uvedeným 
v článku 15 odst. 2 na dobu dvou let 
povolit uvedení na trh potravin, které 
neodpovídají pravidlům pro složení 
stanoveným ve zvláštních směrnicích pro 
skupiny potravin pro zvláštní výživu  
uvedených v příloze I.

Aby mohly být potraviny určené pro 
zvláštní výživu, které jsou výsledkem 
vědeckého a technologického pokroku, 
rychle uvedeny na trh, může Komise po 
konzultaci s Evropským úřadem pro 
bezpečnost potravin na dobu dvou let 
povolit uvedení na trh potravin, které 
neodpovídají pravidlům pro složení 
stanoveným ve zvláštních směrnicích pro 
skupiny potravin pro zvláštní výživu  
uvedených v příloze I.

Uvedená opatření, jež mají za účel změnit 
jiné než podstatné prvky této směrnice 
jejich doplněním, se přijímají 
regulativním postupem s kontrolou  
uvedeným v čl. 15 odst. 3.

Odůvodnění

Toto ustanovení by mělo být sladěno s regulativním postupem s kontrolou.

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice
Čl. 4 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě potřeby se uvedená opatření Ze závažných naléhavých důvodů může 



PE404.621v02-00 4/6 AD\725941CS.doc

CS

přijímají regulativním postupem 
s kontrolou uvedeným v čl. 15 odst. 4.

Komise použít postup pro naléhavé 
případy uvedený v čl. 15 odst. 4.

Odůvodnění

Mělo by být použito standardní znění postupu pro naléhavé případy, aby bylo zajištěno, že 
tento postup bude použit pouze ze závažných a naléhavých důvodů.

Pozměňovací návrh 3

Návrh směrnice
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylky od prvního pododstavce mohou 
být stanoveny ve výjimečných a jasně 
vymezených případech postupem 
uvedeným v  článku 15 odst. 2. Dotyčné 
odchylky mohou být zachovány, dokud 
nebude tento postup dokončen.

Odchylky od prvního pododstavce mohou 
být stanoveny ve výjimečných a jasně 
vymezených případech. Uvedená opatření, 
jež mají za účel změnit jiné než podstatné 
prvky této směrnice jejich doplněním, se 
přijímají regulativním  postupem 
s kontrolou uvedeným v čl. 15 odst. 3. 
Dotyčné odchylky mohou být zachovány, 
dokud nebude tento postup dokončen.

Odůvodnění

Toto ustanovení by mělo být sladěno s regulativním postupem s kontrolou.

Pozměňovací návrh 4

Návrh směrnice
Čl. 14 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Uvedená opatření, jež mají za účel změnit 
jiné než podstatné prvky této směrnice 
jejich doplněním, se přijímají regulativním  
postupem s kontrolou  uvedeným  
v čl. 15 odst. 4.

Uvedená opatření, jež mají za účel změnit 
jiné než podstatné prvky této směrnice 
jejich doplněním, se přijímají regulativním  
postupem s kontrolou uvedeným 
v čl. 15 odst. 3. Ze závažných naléhavých 
důvodů může Komise použít postup pro 
naléhavé případy uvedený v čl. 15 odst. 4.

Odůvodnění

Mělo by být použito standardní znění postupu pro naléhavé případy, aby bylo zajištěno, že 



AD\725941CS.doc 5/6 PE404.621v02-00

CS

tento postup bude použit pouze ze závažných a naléhavých důvodů.



PE404.621v02-00 6/6 AD\725941CS.doc

CS

POSTUP

Název Potraviny určené pro zvláštní výživu (Přepracované znění)

Referenční údaje KOM(2008)0003 – C6-0030/2008 – 2008/0003(COD)

Příslušný výbor JURI

Výbor, který zaujal stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
19.2.2008

Navrhovatel
       Datum jmenování

Miroslav Ouzký
13.3.2008

Projednání ve výboru 5.5.2008

Datum přijetí 3.6.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

55
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Georgs Andrejevs, Margrete Auken, Liam Aylward, Pilar Ayuso, Irena 
Belohorská, Johannes Blokland, John Bowis, Frieda Brepoels, Martin 
Callanan, Dorette Corbey, Magor Imre Csibi, Chris Davies, Avril 
Doyle, Mojca Drčar Murko, Edite Estrela, Anne Ferreira, Matthias 
Groote, Françoise Grossetête, Cristina Gutiérrez-Cortines, Satu Hassi, 
Gyula Hegyi, Marie Anne Isler Béguin, Christa Klaß, Eija-Riitta 
Korhola, Peter Liese, Jules Maaten, Roberto Musacchio, Riitta Myller, 
Péter Olajos, Miroslav Ouzký, Vladko Todorov Panayotov, Vittorio 
Prodi, Frédérique Ries, Dagmar Roth-Behrendt, Guido Sacconi, Carl 
Schlyter, Horst Schnellhardt, Richard Seeber, Kathy Sinnott, Bogusław 
Sonik, María Sornosa Martínez, Antonios Trakatellis, Anja 
Weisgerber, Åsa Westlund, Anders Wijkman, Glenis Willmott

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Inés Ayala Sender, Iles Braghetto, Bairbre de Brún, Genowefa 
Grabowska, Rebecca Harms, Henrik Lax, Johannes Lebech, Miroslav 
Mikolášik, Alojz Peterle


